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Jő tanács
a francia kormánynak.

már egy hetes lesz, szóval tekinté­
lyes mull áll már mögötte; egy bi 
zalmi szavazaton már túl esett, de 
sohasem tudja, mely „órában esik- 
bele a csirizes tálba" mint ahogy a 
nóta mondja.

A győztes, a diadalmas, a gaz­
dag, a kitűnő politikai rendszerű 
francia nemzet ugyanazzal a szé­
gyenteljes problémával küzködik, 
mint mi elesett szegény magvarok : 
a költségvetés egyensúlyának hely­
reállításával.

Miként akarja az okos, a titkos 
szavazati rendszerű francia nemzet 
s annak bizonyára nagyszerű, kép 
zett, csupa elsőrendű államférfiak­
ból álló kormánya rendbehozni az 
állam költségvetéséi s eltüntetni a 
deficitet ?

Hihetetlen, de mégis igaz ? Hoz 
zá akar nyúlni a tisztviselők fizelé 
séhez s le akarja azokat szállí­
tani.

Minthogy az egész világ egy nagy 
falu, természetes, hogy a franciák­
nál is az történik, ami nálunk : az 
ellenzék politikai tőkét kovácsol 
magának az ügyből s csak az a 
különbség, hogv Franciaországban 
a szocialisták biztatják a tisztviselő­
ket, hogy szervezkedjenek és ne 
engedjék meg fizetésűk leszállitását, 
nálunk pedig Wolfék veszik védel­
mükbe a nyugdíjasokat.

Tudnánk azonban mi egy igen 
jó tanácsot a franciák számára, 
amelynek megtagadásával helyre 
állíthatnák a költségvetés egyensú­
lyát anélkül, hogy a tisztviselők fi 
zeléséhez hozzá kellene nyúlniuk; 
azonkívül szolgálatot lehetnének az 
egész emberiségnek, mert őket kö 
vetve helyreállíthatná mindenütt a 
költségvetés egyensúlyát minden 
tisztviselői fizetés vagy nyugdíj re 
dukció nélkül.

Ez a jó tanács nem egyéb, mint 
az, hogy csak annyival csökkentsék i 
a francia hadi büdzséjüket, mint a 
mennyi a költségvetési hiány. A [ 
ht.di kapitalizmus Franciaországban 
tombol legerősebben ; tűri a parla 
meníarizmus hábszinházszerü huza­
kodásait, az igazi hatalom azonban , 
a francia marsaltanács, mely mes­
terségesen szitja a nemzetek kö- i

/ölti bizalmatlanságot és szállítja a 
muníció és hadiszergyárosok szá- 

i mára a megrendeléseket.
Lépjen a francia nemzet őszintén 

; a béke útjára, vegye komolyan a 
: leszerelési konferenciát, mérsékelje 
' fegyverkezési tempóját s akkor le 
| szállíthatja költségvetései a nélkül, 
| hogy a tis (viselők fizetését meg 
1 kellene csonkítani.

Ha a francia nemzet erre az

egyszerű, természetes, önként kínál 
kozó útra lépne, bizonyos, hogy sok 
követőre találna ; nem volna nem 
zet, mely nem igyekeznék költség­
vetését a hadügyi költségvetések 
lefaragásával helyreállítani.

Az is egészen bizonyos, hogy a 
| szocialistáknak sem volna alkalmuk 
I Franci országban a tisztviselőket el- 
I lenállásra izgatni s a kormánynak 
, uera kellene attól felni, hogy lesza- 
I vtzzák; a Francia köztársaság el 
j nőkének pedig nem kellene attól 
I félni, hogy minden második héten 
; felverik almából a kormány lemon-

dó nyilatkozatának átvétele végett.

Nemzeti Egység
a kültlgyek frontján.

A nagy magyar revíziói 
mozgalom átfogó erejű világ­
sikereinek szimfonikus nyitá­
nyát halljuk a britt szigetor­
szág fővárosából, a világálla­
mot kormányzó angol alsóházi 
Common's House termeiből. 
Hallani fogjuk Párisból, a vilá­
gosság központjából és halljuk 
a bajorok és a germánok osz­
lopos városaiból. Dicséretes 
példaadásként egyszerre siet­
tek Nyugat kulturországaiba, 
a fejedelmi Bethlen István 
gróf történelmi alakja ; az ál­
lamfönntartó többség megbí­
zottjaként. Régi bajtársával : 
Eckhardt Tiborral együtt. Az 
agrárellenzék vezére, akinek 
ereiben az erdélyi Rabonbá- 
nok ugroni vére futkosva ker­
geti a Rovóbáni ősök szent 
nemzeti céljait, teljes egyetér­
tésben tört lándzsát jóltevő 
mesterével, Bethlennel együtt. 
Balkáni ellenségeink különi- 
ményeivel megütköztek; a ki­
tűnő előadássorozatban felvi­
lágosították az utódállamok 
félrevezetett angol pártfogóit.

A harmadik erdélyi állam­
férfi a tudomány fölkentjeként 
utazott el a magyar arany­
gyapjúért. Teleki Pál gróf l 
Münchentől kezdve járja a bar; i 
madik német birodalom veze­
tő városait, hirdetve Európa 
szerkezetének a magyar sors 
ügyét, igazságát.

Végre a külső ügyek inté- | 

z^sében minden magyar, mint 
egy ember lép fel a világ szín­
padán, erejük egységes össze­
sítésével.

Bethlen gróf a legnagyobb 
ellenzéki csoport vezérférfiá- 
val együttesen megdöntötte a 
trianoni kegyetlen békeszerző­
dés hibás alaptételét, bebizo­
nyítva azt: Magyarország fönn­
állása miért nem volt és mi­
ért nem lehetett — ezeréves 
igazságtalanság. A londoni kül­
ügyi társaságban, a közel- és 
közép Kelet egyesületeiben, a 
cambridgei és a glasgowi egye­
temeken elhangzott felejthetet­
len előadásaik gyümölcseként 
az angol alsóház 228 tagú re­
víziós csoportja mellé most a 
Lordok Házában is megala­
kult a magyarbarát főrendek 
csoportja, az idős Hickinson 
lord vezetésével, a felvidéki 
tótok autonómiájára Churchill 
lord, a háborús miniszter ma­
ga készíti a tervezetet.

Bethlen gróf — a cambrid­
gei egyetem egykor híres nö­
vendéke — izekre szedte szét 
az ellenkezőt vitató román, 
szláv férfi és női kiküldöttek 
állításait és britt támogatóikat 
Vickham Steadet es a hirhedt 
Seaton Watson (Scolus Viator) 
gyatra fejtegetéseit. Előbbi 
vissza is vonta ferditményeit 
és elnézést kért Magyarország 
Népszövetségi megbízottjától. 
A kisántánt követek hirtelen 

tanácskozásra szaladtak össze 
a brit külügyi hivatalba. El­
lengőzt igyekeztek adni. A 
magyar anyától származó ba­
dacsonyi Mán Gyula, Kossuth 
1848-as unokája — Maniú, a 
román ex-miníszterelnök — 
mozgósitotta román diákokat 
országos ellentüntetésekre a 
magyar revízió ellen és rohan 
Cambridgebe válaszolni Beth­
len Istvánnak és belebocsát­
kozik a nagy vitába.

Ilyen hatalmas eredményei 
vannak az egységes fellépés­
nek. Eckhardt Tibor angliai 
előadásait befejezve Párizsba 
siet, és Ernest Pazet kamarai 
külügyi bizottsági elnöknek 
vendége és találkozni fog a 
magyarbarát Pierre Cot és de 
Monzie francia miniszterekkel.

Rövidesen tizenkét képvise­
lő látogat el hozzánk a kama­
ra alelnökének vezetése mel­
lett. A. magyar Revíziós Liga 
úgy Bethlen grófnak, — mint 
Eckhardt Tibornak táviratilag 
küfdötte üdvözletét, köszöne­
tét és elismerését.

Belső ügyeinkben is ez az 
összefogás, kell, hogy érvénye­
süljön. Fascísta értelemben: 
„Egy mindnyájunkért és mind­
nyája egyért!" jelmondatában 
kell összerakni rakásra az erőt 
a nagy eélok, nagy eredmé­
nyek eléréséhez. Csak a nem­
zeti területek fölszabadítása 
után engedhetne meg magá­
nak Hazánk „régi jó egymás­
közti veszekedések" fényűzé­
sét, amely nélkül — úgy lát­
szik — nem tudnak már élni 
a magyar államélct tényezői.

Külügyeink sorsát, elorzott
■ területeink fokozatos vissza­
csatolását pedig z angol Par- 
liament fogja rendbehozni. Ez 
a Parliament 1848-ben a ma­
gyar menekültek részére öt­
százezer font sterlinget szava­
zott meg és Kossuth Lajosnak

I Magyarország akkori kormány­
zójának tiz évig menedéket 
adott Londonban.

Addig is minden erőnket 
összesiteni és egy emberként 
kell föllépni a külső és belső 
állami élet minden vonalán.

Magyarország legnehezebb 
éveiben csakis az egységes és 
erőteljes fellépésnek lesz meg 
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a döntö sikere. Ilyenkor „né- 
muljon el a törpe minoritás!“ 
— mint Kossuth Lajos hirdet­
te 1949-ben mert még öt 
sem tartották egyes „örök el­
lenkezők" elég világnagyság- 
nak és elég erőteljes nemzeti 
vezérnek. Medveczky Károly.

Mikulás-ünnepély
volt kedden a belvárosi állami elemi 
iskolában, amelyen az ifj. vöröske­
reszt 180 tanulónak juttatott szere- 
tetcsornagot. A szép műsort elejétől 
végig maguk a gyerekek rendezték. 
Makay Anti az ifi. elnök szép be­
szédet mondott, az énekkart igen 
ügyesen Lovas Gyurka dirigálta. 
Három kis szavalómíivész után Mi­
kulás bácsi mindvégig megillelődést 
és derűt keltve intő nevelő mondó­
két mondott, beleszőve persze a 
tanulókat.

A szép számban megjelent szü­
lők meleg érdeklődéssel nézték és 
hallgatták az apróságok nagy telje­
sítményét. Hálás szívvel mond az 
ifj. vöröskereszt vezetősége köszö­
netét mindazoknak, akik a szép nap 
megrendezését adományaikkal lehe 
tővé tették.

Óriási sikert ígér a Turul 
disztornája.

A tornaélet stagnálásai végre ko­
moly munka váltó ta fel. A Bajai 
Turul Sport Egylet vállalta magára 
a munka java részét. Első lépése 
az volt, hogy belépett a MOTESZ 
kötelékébe, majd megnyerte céljai­
nak a tornászsport két legkiválóbb 
szakértőjét Flóra Sándor és Hock 
Károly tanárokat. Néhány hetes 
munka után már jelentkezeti az 
eredmény. Jóképességü férfi torná­
szok dolgoznak esténkint a Legény- 
egylet tornatermében, Vágó Rezső 
a gimnázium népszerű tornatanára 
és a többi iskolák kiválogatták leg­
ügyesebb fiaikat és hatalmas ambí­
cióval dolgoztatják a jövő remény-

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség­
ben a főlerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban 
BAJA.

ségeit. Csermák Teréz testnevelési 
tanárnő 20 tagú női tornászcsapata 
máris kitűnő kvalitásokat árul el. 
Minden jel arra mutat, hogy Baján 
van talaja e sportágnak és február­
ban rendezendő nagy torna verseny 
a legnagyobb siker jegyében kerül 
lebonyolításra.

A Turul addig is elősegíti a torna 
népszerűsítését. Példátlan anyagi ál 
dozatok árán megszerezte a Buda 
pesti Torna Club, a Debreceni TE 
és Kiskunhalasi AC legkiválóbb tor 
szainak nevezését a dec. 17-iki be­

A bajai kereskedők és 
iparosok tízparancsolata.

Abban a kemény küzdelemben, 
melyet ma a megélhetésért mindenki 
folytat s amely kezd már hasonli- 
fsni „a mindenek harcához — min­
denki ellen”, egészen uj vértezettel 
jelenik meg a bajai kereskedelem* 

I és ipar: a szervezettség acélpáncél- 
jával

Bármennyire szépítsük is a dől 
got, bizonyos, hogy erős verseny 
folyik a főváros és vidék közölt s 
nekünk vidéken élőknek mégis csak 
az az érdekünk, hogy a vidéket 
erősítsük.

A vidék és főváros közötti küz­
delem azonban csak úgy lehet ja­
vunkra eredményes, ha a kereske- 
lem és ipar szervezetten veszi fel a 

í harcot s céltudatos vezetés és irá­
nyítás mellett fel tudja ébreszteni 

| az egymásra utaltság és sorsközös­
ség érzését városunk lakói között.

A bajai kereskedelem és ipar 
összefogását bizonyítja az a tízpa­
rancsolat, melyet most a kereske­
dők és iparosok közrebocsátottak.

Ez a tízparancsolat a bajai pol­
gárnak szól, de egyúttal önvallomás, 
bizonyságtétel azon elvek mellett, 
melyei a bajai kereskedők és ipa­
rosok követni akarnak.

A kereskedők és iparosok moz­
galma, a tízparancsolat: jogos ön­
védelme a bajai érdekeltségeknek a 
főváros erős versenyével szemben ; 
minden egyes polgárnak meg kell

100%
megtakarítással jár kitünü |*um 
és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté** rum- és 
likőrenentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér! 

K ESZI TI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

mutatóra, akik örömmel tesznek 
eleget a meghívásnak és a világbaj­
nokság kötelező számainak bemu­
tatásával megbecsülhetetlen attrak­
cióhoz jut közönségünk.

Külön említést érdemelnek a KAC 
. hölgytornászai, akik naponta 2—3 

órát treníroznak és .ovid 1 év alatt 
vidék bajnoki címét szerezték meg.

Mindent összevetve a szezon leg­
nagyobb sporteseményének kélség- 

I telenül a Turul disztornája ígérke­
zik.

szívlelni a tízparancsolatban lefek­
tetett elveket s ha követi azokat, 
akkor nemcsak Baja város gazda­
sági életét — mindnyájunk boldo­
gulásának alapját — erősiti, hanem 
egyúttal a saját érdekeit is leghe­
lyesebben szolgálja.

Minden időkre érvényes axiómá­
kat tartalmaz a tízparancsolat; íme 
közreadjuk egész terjedelmében.

1. Vásároljon Raján! Minden fii 
lér, amit máshol költ el, saját vá­
rosát szegé nyiti!

2. Ne drágítsa meg bevásárlásait 
a kedvezményes utazások költségei­
vel I A hajai kereskedelem és ipar 
minden igényét sokkal olcsóbban 
elégíti ki f

3. Legyen lokálpatrióta I Csak 
bajai kereskedőtől vásá öljön I Csak 
bajai iparossal dolgoztasson I

4. Ne menjen idegenbe vásárolni! 
Hisz más városokból jönnek Bajára 
vásárolni!

5. Támogassa Baja kereskedel­
mét és iparát ! E két társadalmi 
rétég megerősödése biztos alapja a 
város fejlődésének !

6. Vigyázzon a saját érdekére I 
Amit Baján vásárol, az szebb, jobb 
és olcsóbb, mint bárhol !

7. Gazda, orvos, ügyvéd és tiszt­
viselő vásároljon Baján, mert ér­
deke, hogy pénze a körforgásban 
visszakerüljön hozzá !

8 Aki Baján vásárol, annak van

• szavatossága, aki idegenben vásárol, 
annak lehet csalódása !

9. Kisérje figyelemmel az újdon­
ságokat ! A bajai kereskedők min­
den idé yben a legszebb cikkeket 
hozzák forgalomba !

10. Kövesse a bajai kereskedők 
és iparosok jelszavát : Csak jót, 
mert ez az olcsó !

Kívánjuk, hogy legyen foganatja 
a kereskedők és iparosok mozgal­
mának; ne legyen a tízparancsolat 

I pusztában elhangzó szó, hanem ter­
mékeny talajra hullott magvetés, 
mely sokszoros gyümölcsöt hoz 
egyesnek-varosnak egyaránt.

Táncközben hirtelen 
meghalt egy halasi 

leány.
i Szombaton este a Károly utca 14. 
; sz. házban születésnapját ülte Kő 
i kény Mária munkásleány. Ebből az 
I alkalomból több ismerősét meghívta 
; vacsorára, vacsora után pedig tánc- 
' ra perdültek az ottlevő vendégek és 
: maga az ünnepelt Kökény Mária 
i 23 éves leány is.

Egy darabig táncoltak, majd is­
mét asztalhoz ültek, kisvártatva 
pedig újra kezdték a táncot. Tánc­
közben Kökény Mária elsápadt, 
utána eszméletlenül táncosa karjaiba 
dőlt. A vendégek közt nagy meg­
rökönyödés támadt, mert Kökény 
Máriát nem tudták eszméletére térí­
teni. Táncközben szivszélhüdés érte 
és meghalt. Kihívták dr. Schuller 
Imre városi orvost, aki azonban 
már csak a beállott halált konsta­
tálhatta.

HUSZFOKOS 
hideget jósolnak. — 

Fagy és viharok 
Európaszerte.

Teljes erővel beköszöntött a 
tél. Párnapos latyakos locs- 
pocs után megjött az első ko­
moly hóesés, nyomában az el­
ső komoly fagy s a hőmérsék­
let éjszaka helyenként elérte 
sőt meg is haladta a mínusz 
10 fokot. A prognózisok sze­
rint száraz és még hidegebb 
15—20 fokos idő várható.

A tél Európaszerte bekö­
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szöntött. Angliában a tegnap 
minden footbalmérközést, par- 
íorce-t és egyéb sporteseményt 
el kellett halasztani a nagy hi­
deg és a dermesztő hóviharok 
miatt.

Eddig még sohasem tapasz­
talt erejű orkánszerü vihar sö­
pört végig az Aldunán. A fo­
lyamon három méternyi hul­
lámok tornyosultak, amelyek 
Braila kikötőjében rettenetes 
károkat okoztak, amennyiben 
nem kevesebb mint harminc 
elevátort döntött romba és so­
dort Dunába a vihar.

HÍREK
— Ünnepi vacsora a Fronthar­

cosoknál a kormányzó tisztele­
tére. Kedden este vitéz nagybányai 
Horthy Miklós kormányzó tisztele­
tére igen népes vacsora volt a 
Frontharcos egyesületben. A vacso- 
rán egyetlen felszólalás volt; Hod- 
sághy Béla elnök ürítette poharát 
Magyarország kormányzójára.

— Bajtársi táborozás. A Tarul
Szövetség „Bácska" 
a Kormányzó Ur 

Bajtársi törzse
Öfőmélfósága

névnapja alkalmával í. hó 6 án
este 8 órai kezdettel a Nemzeti
Casino nagytermében tábort tart, 
melyre az egyesület tagjait ezúton 
meghívja.

URÁNIA
December 6-án 
December 7-én 
December 8-án

FILLÉRES 
helyárakkal!

Alattunk a
POKOLI!
A film főszereplői:

Madge Evans 
Róbert Mont- 
gomery, Val­
ter Houston. 
Jim Durante.

A film az amerikai 
tengeri és légi had­
erő közreműkö­
désével készült!

Híradók

Bleyer Jakab 
meghalt.

Lapzártakor j- leülik, hogy Bleyer 
J'tkab a villányi kerület országgyű­
lési képviselője, egyetemi tanár, volt 
miniszter tegnap éjjel fel 11-kor 59 
éves korában meghalt.

Bleyer Jakab epegyulladásban 
■ betegedett meg és orvosai az esti 
I órákban konzíliumot tartottak felette. 
' A láz ekkor már 40 foknál maga 
; sabb volt. Az agónia 10 órakor állt be.

— Altiszti vacsora a kormányzó 
tiszteletére. Vit. nagybányai Horthy 
Miklós kormányzó névnapja alkal 
mából Baja város katonaságának és 
karhatalmi szervezeteinek altisztjei 
családtagjaikkal együtt lársasvacso- 
rára ültek össze a Központi Szál­
loda különtermében. A kormányzót 
Bálint János folyamörtiszthelyeltes 
köszöntötte fel. Nyáry Géza tiszt­
helyettes megpendítette az. altiszti 
kaszinó felállításának eszméjét, me­
lyet nagy helyesléssel fogadtak a 
jelenlevők. Értesülésünk szerint már 
komoly megbeszélések is folytak 
ebben az irányban, úgyhogy remél­
hetőleg sikerül majd a Kaszinó fel 
állítása.

— A Laky-tánciskola nagysza­
bású Mikulás-estje. A Laky-tánc­
iskola ma, szerdán este fél 8 órai 
kezdettel az Ipartestület helyiségé­
ben szokásos hangulatos és mókás 
mikulás estélyt rendez. Minden 
résztvevő egy egy szép mikulást 
kap ajándékba azonkívül díjmentes 
Mikulás sorsolás lesz. A tánczenét 
tangó dzsesz zenekar szolgáltatja. 
Laky bácsi gondos előrelátással 
mindent megtett, hogy ez is az el­
múlt évek nagyszabású Mikulás 
estjeihez ne csak hasonló legyen, 
hanem azokat még felül is múlja.

— Borzalmas családirtás. A 
tolnamegyei Marcinka pusztán teg­
nap éjszaka Borbély István gazdál­
kodó feleségét féltékenységből agyon­
verte, majd 4 éves kisfiát is. Bor­
bély a kettős gyilkosság után fel­
akasztotta magát és csak holttestére 
akadtak rá.

OLCSO SZŐNYEGEK A
REICH BERNAT CÉGNÉL.

— Postarablás Miskolcon. Mis 
kolc legforgalmasabb pontján, a 
Széchenyi-utcában hétfőn délelőtt 
Varga József pénzeslevélhordói az 
egyik ház kapualjában két ismeret­
len ember megtámadta és valami 
fémtárggyal felbeütölle. A postás 
nak csak annyi ereje volt még, 
hogy segítségért kiáltson. Csakha­
mar összefutottak a járókelők, a 
rablótámadók azonban ekkorra már 
elmenekültek. Vargát igen súlyos 
állapotban vitték kórházba.

— Két kis gyermek tragédiája. 
A Megyeri-ut egyik házában Evva 
József kömivesmester távolléte ide­
jére bezárta a lakásba az 5 éves 
Éva és 4 éves Ilona leányát. A két 
gyermek játék közben nem vette 
észre, hogy a tűzhelyből szikra pat-

Makacs székrekedés, 
vastaghélkalurus, gyomorbaj, puffa­
dás, vét torlódás, sárgaság, arany­
eres csomók, csipőfájás eseteiben a 
természetes ..Ferenc József** kese* 
riiviz, reggel és este egy egy kis 
pohárial benőve rendkívül becses 
háziszer. Klinikai megfigyelések ta­
núsága szerint a Ferenc József viz 
még ingei lékeny beiii betegeknél is 
fájdalom nélkül hal.

tant ki. amely lángralobbantoUa a 
felhalmozott lubmemiit és amire a 

; szomszédok észrevették a kitóduló 
füstöl, már késő voll, mindkét gyer­
mek megfulladt a füstben.

— Élelmiszer csomagok csakis 
a nettó súly megjelölésévé! hoz 
hatók forgalomba. A budapesti

1 kereskedelmi és iparkamara zsűrije 
a közeli napokban hozott határoza­
tával kimondotta, hogy élelmiszer­
áru! tartalmazó zárt csomagoknak 

j csak bruttó suly-jelzéssel, vagy 
pedig sulyjelzés nélkül történő for- 
galombahozatala a legtágabb körű 
visszaélésekre adhat alkalmat, ami­
ért is a zsűri megítélése szerint az 
ily áruk forgalombahozatala a fisz- 
leséges kereskedelem elveibe ütközik. 
A zsűri e megállapítása nem vonal- 
kozhatik a védjegyes (márkás) áruk­
ra, mivel az ily áruk azonos egy­
sége jellegzetes külseje, minősége és 

I delail árai a forgalomban általáno 
san ismeretesek. Az ily áruk kelen-

; dőségének az alapja a fogyasztó 
j közönségnek az áruk változatlan 

minősége és súlya iránti bizalom.
- ötven napja folyik a tár 

gyalás. A birodalmi gyűlés gyújtó 
gatóinak pere már 50-ik tárgyalási 
naphoz érkezett. A bizonyítási eljá­
rás valószínűleg ma ér véget, mert 
már csak néhány tanú kihallgatása 
van hátra.

— Merénylet készült Sztálin 
ellen. A Daily Express revali je­
lentése szerint az. orosz titkos rend­
őrség széleskörű összeesküvést lep­
lezett le. Az összeesküvők állítólag 
Sztálin házát és több fontos épüle­
tet a levegőbe akarták röpíteni. 
Több mint 8500 embert tartóztat 
tak le, köztük mintegy ezer állami 
tisztviselőt, tisztet és katonát.

— Hirtelen halál a lakodalom 
bán. Flaisz Mihály keceli lakos 
egyik ismerősénél mint násznagy 
vett részt az esküvőn, majd az ezt 
követő lakodalomban. Éjfél tájban 
mindenki javában mulatott, egyszer­
re Flaisz táncközben elesett s pár 
pillanat alatt meghalt. A halál oka 
szivszélhüdés.

3—4 szobás komfortos

LAKÁST
keretek azonnali beköltözésre

Cím a kiadóba, vagy 
telefon 290.

Laptulajdonos;
Or. KNÉZY LEHEL.

6000 PcnöftSlQaíVCowl pénzzel rendelke­
ző köztisztviselő igen kényelmes 
feltételek mellett a város középén 
all.) modern, mind n komforttal ren 
delke/ő olcso kamatozású, hosszúle­
járatú kölcsónn-1 megterhelt 4 szó- 

| bás. h«l •os parkettás, szép kis
parki-.;! mró, ;.dómentes házat ve- 

; hetne. A házban vízvezeték és dy- 
namo is van Felvílágosi ással szol- 

J gál MESKÓ ILLÉS > ngai lanforgalrni 
iroda|a, Mátyás király tér, a

i „Corvin" nyomda mellett.

Reklám Ámház
Baja, Erzsébet Királyné-utca 7 sz.
Alkalmi áiai amíg a készlet tart.
Dlvating. la. kivitel P 2-88
Csokornyakkendü P —*30
la. Magánkőtő nyakkendő

(gyürhetetlen) P — 88
Fogkrém P -22
Gépcérna la. P - 28
Férfi harisnya nehéz, la. P 1'50
Férfi zokni la. P - 60
Női angol harisnya la. P -80
Stoppolőfa P -16
Stoppolő pamut P — 05
Hői pullower la. P 360
Selyem női reformnadrág

belül bolyhos, minden
színben, príma P 2 50

Nagy választék matyó 
kézimunkákban.

corsox
December 8-án 
pénteken fél 4, 
6 és fél 9-kor:

Két szenzáció 
egy műsorban

Chandu
Misztikus indiai 
történet 8 felv.

A főszerepekben

Lugosi Béla és 
June Wlasek.

A fehér 
törzsfőnök
Vadnyugati törté­
net tiz felvonás­
ban. Főszerepben

George O’Brlen
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Karácsonyi játékok 
óriási választékban és kiváló 

minőségben 
filléres árért kapható 

UTRY-nál 
Erzsébet kiráhmé-trt 38. Telefon: 280.

pécsi tojánzén, dióbrikett, diótzén 
minden mennybégben kapható!

Pécsi szenekben fütőszakértőt. díjmen­
tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan.

SCHÖM ÉS BAJAI Baja, Hajmald-u. 13.
TELEFON: 26.

íi Budapesti gázgyári diőksksz!
-----------------------------------------

I I
I

Elrzaulí a vásár Baján.
A vásárosok elvittek más vá osl a selejtes pallogzó 
zománcvdenyeikcI, melyben való föz-A állandó életve- 
szedi ámmel iáit De elvitték azért is, inért Ön helye­
sen meggyőződött arról, hogy

olcsóbban
vásárolhat elsőrendű és nem pattogze edényt nalam. 
De nemcsak a jó edény olcsó nálam, hanem kályha, 
tűzhely, bogi ács, fürdőkád és az összes háztartási 
vasáruk is.

Kréneisz Géza vaskergskedö ^Baja.

I

IIIH’

20 füléi a borotválás 
40 fiűér a bevágás 
21! fillér a gye:n:el:hajvágás 

géppel
180 pengő a bérletjegy

OJZTHEIMER
fodrásznál a városház épüle­
tében (a rendőrszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-ulcai üzletében.

APRÍTOTT 
akácfa 

100 ke. 3'80 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P. 

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

Szenzáció
filléres vásár

01

25
a Városi Drogériában!!
A modern áruházak példáját követve — óriási mennyiségek egy 
(éteibeni vásárlásával sikerült olyan árakat elérnünk, hogy a pi­
pere . illatszer és kozmetikai cikkekben egységár osztályt lé­
tesíthettünk. — Felsorolunk néhány cikket, meiynek egységárát

1

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

december 4-töl december 10 ig. 
LOVASSY ÖD ÖN 

Or. GEIRINGER JÁNOS 
gyógyszertára

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSK A“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

MODERN
komfortos 4 szó 
has I dcás, május 
l re kiadó. Pe­
tőfi Sándor-u 24.

25 fillérben állapítottak mag:
1 üveg dióolaj — — — — 25 fillér
1 drb. óriási angol szappan - — — 25 fillér
1 tubus Alabastrom fogpaszta —- — 25 fillér
1 doboz púder minden színben — — — 25 fillér
1 tégely szeplő erem, nappali vagy zsíros — — 25 fillér
2 doboz H. ider fngpor, a két nagy doboz — 25 fillér
1 üveg Mentből szájvíz — — — 25 fillér
1 doboz hintőpor — — — — 25 fillér
3 darab slnmpoon — — — 25 fillér
1 üveg Hajkorpaszesz -- — — 25 fillér

Ezenkívül mindenféle más pipere, kozm -likai, háztartási és 
szépségápolási cikk kapható 25 fíllétSS • gységáron. Pl. brilianti- 
nok, kölnivizek, pirosítok, borolvaszappan rudban, kiváló minő­
ségű, slb., slb.

Tekintse meg kirakatunkat és Ön is meg lesz győzve arról, 
hogy kizárólag szaküxletben szabad ezen szükségletét besze­
reznie, mert a rendkívül olcsó árak mellett garantált minőséget is kap. 

Városi Drogeda, Vörösmarthy-ucca 1.

A évig fizetatt háxbér 
össxege egyeolő egy 
hax építési összegével!

Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é, közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ UW űriszabő Arpád-u 8.

Kertvárosi telkeinken 
felépítjük kívánsága 
szerinti házát!

Fizetési 
feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kertváron Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ Él PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telefon: 290.

Nyomatott Balcaneu és Goldbert>er kőnwyomdáiaban Kai*


